PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE NAZARÉ PAULISTA

ESTADO DE SÃO PAULO
Divisão de Licitações e Contratações

 Página 1

CONTRATO TERMO ADITIVO nº 077/2.017

CONTRATANTE:PREFEITURA DO MUNICIPIO DE NAZARÉ PAULISTA

CONTRATADA:SAUDEMED - PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS MÉDICOS E HOSPITALARES LTDA.

CONTRATO ORIGEM nº: 002/2.014

PROCESSO ADMINSTRATIVO nº:1195/2.013

PREGÃO PRESENCIAL nº011/2.013

 O MUNICÍPIO DE NAZARÉ PAULISTA, com sede na Rua Cel. João Rodrigues dos

Santos, 31, CNPJ nº 45.279.643/0001-54, doravante denominada CONTRATANTE, neste

ato representada pelo Prefeito Municipal, Sr. Candido Murilo Pinheiro Ramos, RG

34.324.977 e CPF 281.982.998-82, e a empresa SAUDEMED - PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS

MÉDICOS E HOSPITALARES LTDA, situada à Rua Potenza, 200, Bairro Giardino

D'Italia, Itatiba, Estado de São Paulo, inscrita no CNPJ nº 16.993.509/0001-12,

doravante denominada CONTRATADA, neste ato representada pelo Sr. Luiz Claudio

Pereira da Silva, portador do RG 8.202.088-7 SSP/SP e CPF nº 035.890.318-16,

resolvem as partes, de comum acordo, celebrar o presente Termo Aditivo ao

instrumento supracitado, como segue:

 As partes acima identificadas pactuam o presente aditamento de contrato,

conforme processo administrativo nº 1195/2.013, pelas condições a seguir:

 Com fundamento no artigo 57, II, fica prorrogada a vigência do contrato em

epígrafe por até 90 (noventa) dias, a partir de 02 de julho de 2.017 até 30 de

setembro de 2.017, com valor mensal de R$ 357.840,00 (trezentos e cinquenta e

sete mil, oitocentos e quarenta reais), totalizando para efeito de empenho o

valor total de R$ 1.073.520,00 (Hum milhão, setenta e três mil e quinhentos e

vinte reais).

 Este contrato poderá ser rescindido imediatamente e unilateralmente mesmo

que antes do prazo estipulado na cláusula acima.

 As demais Cláusulas do termo ora aditado, permanecem inalteradas.

E assim, por estarem justos e acordes, assinam o presente termo em 3 (três) vias

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE NAZARÉ PAULISTA

ESTADO DE SÃO PAULO
Divisão de Licitações e Contratações

 Página 2

de igual teor, junto com duas testemunhas.

Nazaré Paulista, 30 de junho de 2.017.

        _____________________________            _____________________________

Candido Murilo Pinheiro Ramos                       Contratada

    Prefeito

Testemunhas

          ____________________________            ______________________________

Nome/RG                                       Nome/RG